
OBSAH F : na obálce: Shutterstock.com

54  Téma 
DOBA HORKÁ 
NEBO LEDOVÁ?
56 Horký svět
Novinář Ivan Brezina nahlíží 
pod pokličku třaskavého 
tématu. Je globální oteplování 
jen nafouknutá mediální 
bublina, která splaskne?
60 Rok velkého tání 
Jedna fotografie někdy 
sdělí více než tisíce slov. Co 
v červnu zachytil dánský 
věděc v Grónsku?
62 Rozhovor -  Marie Šabacká 
Vědkyně, která se specializuje 
na výzkum ledovců. Co 
způsobuje mizející led?

6 Koktejl ZOOM 
24 Příroda
26 Zaostřeno na...
27 Předplatné

10 Afroditin ostrov
Kypr je turisty milovaný, ale i tak si tu najdete svoje tichá místa, zapadlé 
vesničky, romantické kláštery i tábořišté pro kemping.

18 Sloní polibek
Jaké je skutečné blízké setkání se slony v africké savané?

28 Tam, kam nevedou žádné silnice
Peruánské Iquitos je největším městem, do kterého se nedá dojet 
automobilem.

34 Rozhovor: Yossi Ghinsberg
„Schopnost přežít máme v sobě zakódovanou,“ říká izraelský dobrodruh.

40 Od severu к jihu
Jiří Kalát prošel Svatou zemi po Izraelské národní stezce, která má téméř 
tisíc kilometrů.

48 Pocta mistrovi
Ukázka z díla mistra fotografie Jürgena Schadeberga.

68 Švýcarsko Balkánu
Černá Hora je fascinující zemé s bohatou historií a překrásnou přírodou.

76 Římské dědictví
V Dolním Rakousku se budete cítit jako doma.

82 Velká voda
Projeli jsme se na kolech kolem největšího floridského jezera Okeechobee.

88 Dvě tváře
Bangkok umí být vlídný a přívětivý i temny zároveň

45 Letem Českem 86 Americká zastávka
46 Historie 94 S Objektivem do Číny
66 Věda a technika 96 Tipy pro vás
75 Tip na výlet

4  KOKTEJL ČERVENEC-SRPEN 2019


